



Handläggare: Anna-Karin Sandén
Telefon: 08 508 10017

Till
Till Östermalms stadsdelsnämnd

Ansökan om stimulansbidrag från länsstyrelsen för utvecklat anhörigstöd på Östermalm.

Förslag till beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd ansöker om totalt 1 725 000 kronor från Länsstyrelsen i Stockholms län för att utveckla stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
programchef

Sammanfattning

Under 2007 ska länsstyrelsen i Stockholm fördela 19 377 877 kronor till kommuner för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Östermalms stadsdelsförvaltning ansöker om 1 725 000 kronor för att genomföra aktiviteter enligt den ettåriga plan som ansökan beskriver.

Äldreomsorgen inom Östermalms stadsdelsförvaltning har en grundläggande organisation och arbetsätt för insatser och stöd till anhöriga. Dessutom finns två projekt som har anknytning till anhörigstödet.

Målet för det fortsatta utvecklingsarbetet är att forma en sammanhållen modell för anhörigstödet inom Östermalm, som svarar mot de verkliga behov som anhörigvårdare har och där stadsdelens personal tillämpar ett arbetsätt som främjar att alla aktörers samlade resurser når målgruppen på ett enkelt sätt. Resultaten av genomförda och pågående projekt ska användas i vidareutvecklingen av den grundläggande uppbyggnaden av anhörigstödet i verksamheterna. Modellen ska permanentas och ingå i ordinarie organisation och verksamhetsplan för äldreomsorgen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av programområde äldreomsorg. Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlade ärendet 2007-08-20, handikapprådet 2007-08-16. De fackliga organisationerna informerades 2007-08-21, samråd med landstinget 2007-08-

Bakgrund

För tredje året har länsstyrelserna fått pengar att fördela för att utveckla stödet till anhöriga. Under 2007 ska länsstyrelsen i Stockholm fördela 19 377 877 kronor till kommuner för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Ansökan ska innehålla en ettårig plan och vara länsstyrelsen till handa senast 31 juli 2007. Ansökan ska förankras i Östermalms stadsdelsnämnd vilket görs på nämndsammanträde 30 augusti, enligt överenskommelse i kontakt med länsstyrelsen.

Förvaltningens förslag

Östermalms stadsdelsförvaltning har idag en grundläggande organisation och arbetsätt för insatser och stöd till anhöriga vilket beskrivs i bilagda ansökan. Två projekt pågår som har anknytning till anhörigstödet och ytterligare ett projekt startar under hösten.

Målet för det fortsatta utvecklingsarbetet, för vilket stimulansmedel söks, är att forma en sammanhållen modell för anhörigstödet inom Östermalm, som svarar mot de verkliga behov som anhörigvårdare har och där stadsdelens personal tillämpar ett arbetsätt som främjar att alla aktörers samlade resurser når målgruppen på ett enkelt sätt. Modellen ska permanentas och ingå i ordinarie organisation och verksamhetsplan för äldreomsorgen.

Målgruppen är dels de anhörigvårdare som redan är kända av förvaltningen, dels de personer som hjälper och vårdar anhöriga men som ännu inte varit i kontakt med stadsdelsförvaltningen. Anhörigvårdare kan vara make/maka, barn, barnbarn, släkt, vänner.

En huvudprojektledare kommer att utses och blir ansvarig för att driva projektet. I projektet anställs anhörigstödjare/kurator och frivilligsamordnare på deltid. Stadsdelsförvaltningens anhörigkonsulent deltar i projektet på deltid. Samordning sker med de av stadsdelsförvaltningens pågående projekt som har beröringspunkter. I projektet ingår att forma nya arbetsätt och roller i samarbete med biståndshandläggarna. Vissa tjänster kommer att köpas in, t ex utbildning.

Bilaga

Ansökan till länsstyrelsen om stimulansbidrag för utvecklat anhörigstöd på Östermalm.